ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

ПРИКАЗ

О состоянии безопасности полетов в организациях
коммерческой  ГА и АОН, подконтрольных СЗ МТУ ВТ ФАВТ

за 2012 год

Анализ состояния безопасности полётов в организациях коммерческой
ГА и АОН, подконтрольных СЗ МТУ ВТ ФАВТ, показал, что по сравнению с
2011 годом общее состояние безопасности полётов в 2012 году улучшилось
за счет уменьшения количества катастроф, авиационных инцидентов и
повреждений ВС на земле.

Состояние безопасности полетов в 2012 году характеризуется
следующими данными: на всём парке воздушных судов эксплуатантов ВТ и
летательных аппаратов пользователей ВП, подконтрольных СЗ МТУ ВТ,
произошло 88 событий, имели место 1 катастрофа, 1 авария, 1 ЧП, 62
авиационных инцидента (из них 1 серьезный) и 3 повреждения ВС на земле.
За  2011 год произошло 89 классифицированных авиационных событий, из
них  4 катастрофы, 1 авария, 78 авиационных инцидентов (из них 4
серьезных) и 6 повреждений ВС на земле.

Увеличилось количество нарушений порядка использования
воздушного пространства в АОН.

В целях обеспечения безопасности полётов, п р и к а з ы в а ю:

1. ИО Заместителя начальника Управления В.М. Хавхатову довести
«Анализ состояния безопасности полетов в организациях коммерческой ГА и
АОН, подконтрольных СЗ МТУ ВТ Федерального агентства воздушного
транспорта за 2012 год» до предприятий и организаций ГА, пользователей
воздушного пространства АОН.

2. Начальнику отдела организации использования воздушного

пространства  А.К. Дрожжину использовать средства массовой информации с
целью пропаганды соблюдения установленных требований воздушного
законодательства по использованию воздушного пространства РФ  и
обеспечения безопасности полетов.

3. Начальникам отделов управления по направлениям деятельности
постоянно контролировать выполнение мероприятий по обеспечению
безопасности полётов, разрабатываемых в организациях ГА, СЗ МТУ ВТ,
ФАВТ, Минтрансе РФ.
           4. Руководителям организаций ГА, эксплуатантам АОН и
пользователям воздушного пространства принять необходимые меры по
реализации рекомендаций «Анализа состояния безопасности полетов в
организациях коммерческой ГА и АОН, подконтрольных СЗ МТУ ВТ
Федерального агентства воздушного транспорта за 2012 год», в части
касающейся.

5. Контроль  за исполнением  настоящего приказа  оставляю  за  собой.

Начальник СЗ МТУ ВТ ФАВТ О.Т. Гринченко

Новиков Борис Станиславович
8(812) 313-77-95